[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2012г                      с. Таштып                                      №____

	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 9 месяцев 2012 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 9 месяцев 2012 года, предоставленный Управлением финансов администрации Таштыпского района, отметив, что доходы исполнены на 98%, при плане 9 месяцев 2012 года 448419,5 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 439598,5 тыс. рублей, в том числе:  собственные доходы исполнены на 90,7 %, при плане 66223,6 тыс. рублей поступило 60091,3 тыс. рублей. Финансовой помощи из бюджета Республики Хакасия поступило 382195,9 тыс. рублей, что составило 100 % плана. Расходная часть бюджета исполнена на 99,5%, при плане 450490,1 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 448146,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 8548,2 тыс. рублей. На основании вышеизложенного, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, ст.49 Устава муниципального образования Таштыпского района от 15.11.2005г.,                   п о с т а н о в л я ю:

1. Просить Совет депутатов Таштыпского района:

1.1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 9 месяцев 2012 года по доходам в сумме 439598,5 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 60091,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 448146,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 8548,2 тыс. рублей.

1.2. Утвердить исполнение бюджета Таштыпского района за 9 месяцев 2012 года:

- по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

- по доходам согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- по распределению расходов в соответствии с разделами, подразделами  расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

- по распределению бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

1.3.Утвердить отчет:

- по финансированию муниципальных целевых программ согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

- по распределению объемов межбюджетных трансфертов сельсоветам согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района:                                                                            В.И.Шулбаев